
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO  
 

 

N. 110 del Reg. Gen 110     Data 19-06-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER LAVORI DI RIPRISTINO 

ALLACCIO RETI GAS - IDRICA - FOGNARIA - ELETTRICA E 

TELEFONICA, IN VIA S. CILOTTI. COMMITTENTE: BONIFAZI EGIDIO 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di giugno nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 110 del 19-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

- PREMESSO: 

 

- CHE in data 10.08.1017 prot. 2422, è stata richiesta dal Sig. Bonifazi Egidio in 

qualità di proprietario, l'autorizzazione per realizzare scavi su suolo pubblico in Via s. 

Cilotti, per i lavori di allaccio delle linee gas, idrica, fognaria, elettrica e telefonica; 

 

- CHE l'Ufficio Tecnico Comunale ha rilasciato in data 21.08.2017 la suddetta 

autorizzazione dietro il versamento cauzionale di euro 500,00; 

 

- CHE il versamento è stato effettuato dal Sig. Bonifazi Egidio in data 29.08.2017, 

con versamento effettuato tramite conto corrente postale intestato al Servizio Tesoreria 

del Comune di Pioraco; 

 

- VISTA la richiesta protocollo n. 2549 del 01.06.2018 con la quale il Sig. Bonifazi 

Egidio comunica la conclusione dei lavori richiesti e che è stato ripristinato lo stato dei 

luoghi e pertanto richiede la restituzione del deposito cauzionale di Euro 500,00; 

 

- CONSIDERATO che i lavori sono stati eseguiti regolarmente e che è stato 

ripristinato lo stato dei luoghi, come da sopralluogo effettuato da questo Ufficio 

Tecnico e che pertanto si può procedere alla restituzione della cauzione di euro 500,00; 

 

 - VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 16.04.2018 con la quale 

si approva il bilancio di previsione 2018-2020; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

- di restituire, al Sig. Bonifazi Egidio la somma di euro 500,00 versata a titolo di 

cauzione per l'esecuzione di scavi su strada comunale, per i lavori di allaccio delle linee 

gas, idrica, fognaria, elettrica e telefonica, dando atto che i lavori sono stati eseguiti 

regolarmente e che è stato ripristinato lo stato dei luoghi; 

 

- di imputare la restituzione di Euro 500,00 al Cap. 2954 “Restituzione depositi 

cauzionali” del bilancio del corrente esercizio finanziario sufficientemente disponibile. 

 

 

 



GENERALE n. 110 del 19-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to  

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 19-06-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 19-06-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 02-10-2018  al 17-10-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


